
,S Skutečskl, Košumhersko a Chrastecko. o.s -]C**,*-"

STANovY
Stanovy MAS Skutečskoo Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Změna č. l - název spolku

čt. t,

NázevasídloaIČ

1) Název: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko z.s. (dáie jen ,,spolek")
2) Sídlo: Náměstí Plk, Josefa Koukala l. 538 54 Luže
3) IČ: 01359363

čt. z.

Právní poměry

1) Sdružení vzniklo podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, v platném znění, k ochraně a prosazování práv
a zájmů osob vněm sdružených. Vsouladu s § 3045 odst. 1 občanského zákoníku je sdruženi považováno za
spolek.

2) Pro potřeby programů LEADER a realizace komunitně vedeného místního rozvoje CLLD je spolek považován za
Místní akční skupinu (MAS). Při úpravě organizace a činnosti MAS se spolek řídí Metodikou pro standardízací
místních akčních skupin v programovém období 2014-2020 a dalšími předpisy uprarujícími čirrrrosti v souvislosti
s iniciativou LEADER,

3) Členové spolku tvoří zájmové sk-upiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku strategie komunitně
vedeného místního rozvoje (SCLLD). Spolek vymezi zájmové skupiny v souladu s SCLLD. Příslušnost k dané
zájmové skupině definuje člen podle své převažující činnosti. Člen může být příslušný pouze kjedné zájmové
skupině.

4) Spolek r.ykonává svoji činnost nauzemi definovaném MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.
5) Spolek neodpovídá za závazky svých členů ani jiných subjektů.
6) Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č.89l20I2 Sb., občanský zákoruk. Spolek bude pokračovat ve

své činnosti pod touto novou právní formou.

čt,:.
Účet a předmět činnosti spolku

Záklaďním posláním spolku je hájit veřejně prospěšné a vzájemné prospěšné zájmy členů spolku při rozvoji území
MAS SKCH ve všech jeho formách.. V rámci programu LEADER a komunitně vedeného místního rozvoje CLLD,
při r,yržití ostatních - operačních programů resortů ČR, prip. v dalších rozvojových koncepcích a programech EU,
ČR a kra;e provádí metodické a konzultační činnosti dle podmínek uvedených programů v platném znění.
Účelem spolku je sdružování a spolupráce představitelů obcí, svazků obcí, orgánů územní samosprár,y, zemědělců,
podnikatelů, škol, projekčních a odborných institucí, peněžních ústavů, spolků a dalších jednotlivých osob při
prosazování společných zálmů a pro ochranu společných práv zejména s cílem obnoly a rozvoje venkova. Spolek
rozvíji rrytvořené instituciorralizované místní partnerství veřejného a soukromého sektoru (MAS SKCH) při
dodržování zásad transparentnosti a rrediskriminace.
Účel spolku j e realizován prostřednictvím:
r zlepšení kvality života ve venkovských oblastech včetně spolupráce v rámci ČR, Eu a dalších zemí

komunitně vedeného místního rozvoje uskutečňovaného na základě Strategie komunitně vedeného místního
rozvoje (SCLLD)
péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení, aktivity na ochranu krajiny, životního prostředí, kvality
života a souvisejících oblastí

posílení místního ekonomického prostředí a zaměstnanosti ve všech oblastech života; podpora zhodnocení
místni produkce.

zachová.ni a obnova kultunrího dědictvi. historických tradic s ohledenr na podporu rozvoje regionu

1)

2)

3)



,#]G**r.***
MAS Skutečsko. Košuntbersko a Chrastecko. tl.,s

l zlepšení kvality oblasti cestovního ruchu, podpora rozvo_ie marketingových služeb v ránrci managementu

cestovního ruchu

r rozvoj a podpora volnočasor,ých aktivit v rámci zlyšování kvaiity života v regionu

. propagace. publikační činnost a vl,tváření podmínek pro širokou spolupráci související s dalším rozvojem
regionu

e vzdělávárrí, cldborná čirrnost a aktivity podporující zvyšování způsobilosti místních aktérů pro poťeby rozvoje
regionu včetrrě MAS apod,

. zprosředkování a zajištění aktivit ve výše uvederrých oblastech.

Vedleiší čirurost:
Spolek může vykonávat vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné wýdělečné činnosti
sloužící k finanční pcldpoře lrlavní činnosti; případný zisk ztéto činnosti lze potlžit výhradně pro spolkovou
činnost včetně sprár,y spolku, O předmětu podnikání nebo vedlejší hospodářské čirrnosti rozhoduje valná
hromada na návrh představenstva.
Činnosti prováděné mimo SCLLD. ízn, služby pro projekty z iiných dotačních titulů, budou prováděny mimo
kapacity určené pro realizaci SCLLD,

čt. c.

Vznik a zánik členství ve spolku

1) Členem spolku může bý každáfyzická osoba starší 18 let, souhlasící se stanovami spolku. Členy spolku mohou
bý i právnické osoby, jejichž staťutární zásťupce lysloví souhlas se stanovami spolku.

2) Členem spolku se mohou stát fyzické i právnické osoby z veřejného i soukromého sektoru, pokud takový subjekt:
a) Má na území působnosti spolku bydliště, sídlo, provozovnu nebo na daném území prokazatetně působí a

současně
b) Zastupuje veřejné nebo soukromé mistní socioekonomické zájmy

3) Členství za(áďajících členů spolku vzrllkájejich účastí na ustavující valné hromadě po vyjádření souhlasu se
stanovami spolku,

4) Členství dalších osob vzniká na záHadě písemné přihlášky, schválené představenstvem spolku. Součástí této
přihlášky musí b}t výslovný souhlas se stanovami spolku,

5) Členství ve spolku zaniká r,ystoupením nebo r,yloučením člena, úmrtím fyzické osoby, zánikem právnické osoby a

zánikem spolku.
6) Vyloučení člena je mimořádným aktem náležejícím výlučně do pravomoci valné hromady spolku.
7) Jedná se zejména o:

- hrubé porušení stanov spolku,
- nezaplacení čienských příspěvlai v termínu stanoveném představenstvem,
- neplnění povinností nebo úkolů člena, uiožených představenstvem nebo valnou hromadou spolku.

8) Seznam členů spoiku je uveřejrrěn na intemetových stránkách spolku

čt. s.

Práva a povinnosti členů spolku

1) Členové spolku mají zejména tato práva:
a) předkládat návrlry a podněty k činnosti spolku ajeho orgánů,
b) podílet se na aktivitách spolku,
c) určit podle svého odborného zaměření, ýkonu povoláni nebo zájmů své zaíazení do některé ze zájmoých

skupin vytvořených ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS, případně s odůvodněnínr požádat
představenstvo o zaíazeni do jiné zájmové skupiny,

d) využivaí infclrmace, kterými disponuje spolek,
e) volit členy orgánů spolku a býti voleni do těchto orgánů,
0 hodnotit práci orgánů spolku, r.yžadovat r,rysvětlení a náprar,rr,

c) účastnit se jednání valné hromady spolku a hlasování nejvyššího orgánu

2) Členové spolku mají zejména ty,to povinnosti:
a) důsledně dodržovat stano\y spolku, chovat se čestně vůči spolku
b) by začleněn dojedné ze zájnrových skupirr vývořených u spolku
c) aktivně se podílet najednotlivýoh činnostech spolkrr.
d) propagovat činnost spolku,



;fu
3)

4)

MAS Skutečsko. Košumbersko a Chrastecko, o.s.

e) platit členské příspěvky podle usnesení valné hromady nebo představenstva spolku.

0 povinnost zachovávat vniřní řád spolku
Člen právnická osoba lykonává svá členská práva aptní své členské povinnosti fyzickou osobou, kterou k tomu
zmocnil, jinak prár,rrickou osobu-člena zastupuje člen jejího statutárního orgáttu.
Okamžikem, kdy se stává subjekt členem, souhlasí se zveřejněním údajů o swých aktivitách.

čt. o.

Ó.gany spolku

Orgány spolku jsou valná hromada, představenstvo, výběrová komise, kontrolní výbor spolku.
Jedná se o povinné orgány dle Metodiky pro standardizaci.
Nejvyšším orgánem spolku ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS je valná hromada.
Statutárním orgánem spolkuje představenstvo, předseda a mistopředseda-zastupují spolek ajednajíjehojménem.
Rozhodovacím (výkorurým)orgánem spolku ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS je představenstvo.
Kontrolním orgánem spolku ve smyslu Metodiky pro standardizaci je kontrolní výbor.
Výběrowým orgánem spolku ve smyslu Metodiky pro standardizaci je výběrová komise.
Jeden partrrer muže být kromě nejvyššího orgánu členem pouze jednoho povinného orgánu.
Je-li členem orgánu spolku právnická osoba, zmocní §rzickou osobu, abyji v orgánu trvale zastupovala; jinak
prármickou osobu zastupuje členjejího statutárního orgánu. Je-li členem voleného orgánu spolku fyzická osoba,
musí být svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího žirmostenské podnikaní; je-li členem
voleného orgánu spolku právnická osoba, musí uvedenou podmínku splňovat také ten, kdo tuto prárarickou osobu
zastupuje.
Odstoupí-li fiednostrarrné ukončeni) člen voleného orgánu ze své funkce, zaniká funkce uplynutím dvou měsíců od
dojití prohlášení o odstoupení na adresu spolku. Odstoupením podle předchozí věty není ukončení členství v
orgánu dohodou mezi spolkem a členem orgánu nebo ukončení v důsledku uplynutí funkčního období, odvoláni z
funkce, úmrti člena-fyzické osoby a zánllg právnické osoby.
Pro hlasování v orgánech plaíi, že na žádost člena orgánu bude jeho odlišné stanovisko zaznarlenáno. Člen orgánu
má právo dozvědět se obsah rozhodnutí, které bylo přijato v jeho nepřítomnosti. Oba §rto požadavky budou pro
ěleny orgánu plněny dostupností zápisu ze zasedání tohoto orgánu.
V případě nebezpečí z prodleni může volený orgán spolku rozhodovat hlasováním ,,per rollam" (korespondenční
hlasování mimo zasedání v písemné formě), případně i s využitím technichých prosředlai (eleklronická pošta,
skype atd.). Nálrh věci k rozhodnutí formou ,per rollam" zašle předseda nebo místopředseda příslušného voleného
orgánu ostatrrím členům voleného orgánu. Rozhodnutí je přijato dnem, kdy je odesilateli doručeno souhlasné
stanovisko posledního člena, kter}m je dosaženo souhlasu nadpoloviční většiny všech členů orgánu.
Rozhodnutí přljaté,,per rollam" podepisuje předseda nebo místopředseda orgánu. Na nejbližším zaseďáni
příslušného orgánu jsou členové informováni o rozhodnutích ,,per rollamo' přijatých od posledního zaseďání
orgánu.

čt.l.
valná hromada

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Tvoří ji všichni členové spolku, bez ohledu, zda jde o §zickou nebo
prármickou osobu, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 oÁhlasovacích

práv. Nese zodpovědnost za distribuci veřejných prosťedků a provádění SCLLD v uzemi působnosti MAS.
Valná hromada se schází ke svému jednání nejméně 1x ročně. Průběh jejího jednání se řídí jednacím řádem valné
hromady. Vlastní svolání valné hromady a příprava programu jejího jednání je povinností předsedy a
představenstva spolku,
Požádá-li o to předseda spolku, nebo více rcž3OoÁ členů spolku, musí představen§tvo svolat mimořádnou valnou
hromadu do 30 dnů od podání žádosti. Mimořárlná valná hromada projednává pouze ty body, které byly v žádosti
označeny jako podnět k jejímu svolání. NesvoláJi představenstvo ve §tanovené lhůtě mimořádnou valnou
hromadu, může ji svolat na náklady spolku iniciátor sám.
Průběh zasedání (iednání) valné hromady je upraven jednacím řádem.
Do rlýlučné pravomoci valné hromady spolku paří:
a) schvalování stanov spolku a jejich zména doplňků,
b) schvalování jednacího řádu valné hromady,
c) ňizení povinných orgánů ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS-rozhodovací, kontrolní, výběrový

orgán,
d) volba a odvolání členů představenstva, v,ýběrové komise a kontrolního rnýboru spolku, stanovení počtu členů

uvedených orgánů, jejich působnosti a pravomoci a způsobu jednání těchto orgánů dle Metodilry pro
standardizaci MAS

e) schvalovátrí plánu činnosti spolku,
0 schvalování v}roční zprálry o činnosti a hospodaření spolku,

l)

2)
3)
4)
5)
6)
l)
8)

9)

10)

l l)

I2)

I)

2)

3)

4)
5)



:\G.*,.--"

)
l)
l)
l)

vlÁS Skuíečsko. Košumbersko a ()hrustecko. o,s

c) scirvalování zpráv o činnosti představenstva, výběrové komise a kontrolního výboru spolku,
h) rozhodování o výši členských příspěvků a způsobujejich úlrrady,
i) rozhodování o zrušení spolku nebo o jeho frrzi s jiným spolkem,
j) rozhodování o dalších problémech činnosti spolku, které si valná hromada vyhradí.

i) Valná lrromada je usrrášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejiclr členů. Pro přijetí rozlrodnutí je třeba
souhlasu většiny přítomných při zachování pravidla pro hiasovárrí podle č1.7 odst. 1.

z) V případě, že není přítomna nadpoloviční většina členů valné hromady, předseda jednání řádně ukonči a po
uplynutí 15 min. zahiýí jednání náhradní valné hromady. V tomto případě již rozhoduje pouze nadpoloviční většina
členů přítomných při zachoyátti pravidla pro hiasování podle č1.7 odst. i.

l) Manažer nemá právo účastí na valné hromadě s právem hlasovat, má pouze hlas poradní.

;)

,)

čt. s.

představenstvo

Představenstvo je rozhodovací (výkonný) orgán ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS.
Představenstvo plní též funkci programového v,ýboru spolku,
Členové představenstvajsou voleni valnou hromadou z členů spolku.
Fyzická osoba, která je členem představenstva. musí být ptně svéprávná a beáhonná. Je-li členem představenstva
právnická osoba, musí splňovat tyo podmínky fyzická osoba, která člena-právnickou osobu v rozhodovacím
orgánu zastupuje. .Ie-li člerrem představenstva právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji v orgánu
zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního orgánu resp. statutární orgán. Funkční
období je 4 roky. Opakované členství je možné. Počet členů představenstva spolku musí b}t lichý a nesmí klesnout
pod 3.
Představenstvo volí z řad svých členů na dobu 4 let předsedu a výkonného místopředsedu představenstva, jejichž
funkční období se kryje s funkčním obdobím představenstva spolku.
Představenstvo spolku se schází ke svému jednání podle akrrrálních potřeb, nejméně však lx za 3 měsíce.
Představenstvo je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí rozhodnutí je třeba
souhlasu většiny přítomných, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nesmí představovat více než
49 oÁhlasovacích práv. Při rozhodováníje hlasovací právo členů představenstva rovné,
Jednání představenstva svolává předseda a řídíjeho zaseďálí.
Představenstvo spolku:

a) schvaluje SCLLD, schvaluje způsob hodnocení a výběru projektů, zejména výběrová kritéria pro výběr
projektů, schvaluje interní postupy, směrnice a vnitřní metodiky MAS, schvaluje rozpočet MAS, formy
jeho zajištění včetně dalších r,,yplýwajících povinností (delegovaná pravomoc nejr.yššího orgánu MAS),

b) schvaluje uzaňení a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD
(manažerem), účetním; samotné uzavŤeni pracovněprávního vztahu a jeho ukončení se řídí příslušnými
ustanoveními zákoníku práce,

c) jmenování tematických pracovních komisí
d) schvaluje výzlry kpodávání žádostí,
e) q'bírá projekty k realízaci a stanoluje rliši alokace na projekty na záHadě návrhu výběrového orgánu,

0 rozhodování o počtu a zaměíeni zájmových skrrpin,

c) schvalování členství ve spolku na záHadě písemné přihlášky zájemce o členství,
h) nawhuje VH lyloučení člena spolku,
i) svolává neji.yšší orgán nejméně 2x ročně,
j) dává předchozí souhlas k právním úkonům předsedy, kterými spolek:

- rcbývá apozbývá vlastnického práva k nemovitým věcem,

- zaKádá jiné právnické osoby a o vkladech do těchto právnických osob,
nabýltá a pozbývá vlastnického práva k movitým věcem, je-li hodnota movité věci ryšší než
hodnota veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona o veřejných zakázkách,

Předseda spolku má právo podat žádost o svolání mimořádné valné hromady spolku postupem, uvedeným v článku
7, odst. 3 těchto stanov.
Manažer není členem představenstva amá r, něm pouze hlas poradní.

čt, q.

Předseda a výkonný místopředseda

Předseda a l}konný místopředgeda jsou statutárním orgánem spolku - spolek zastupuje předseda a místopředseda
každý samostatně a iedná jeho jménem.
Přeclseclu a výkonného místopředsedu spolku volí z řad svých členů představenstvo podle článku 8 odst. 4 těchto
Stanov.

l)

0)



/Gr**r".**
ltlAS Skutečsko. Košumbersko a Chrastecktl. o.s.

3) Předseda a výkonný místopředseda spolku plní zejména tlto úkol_v:

a) připrawje podklady pro jedrrání představenstva a valné hromady spol1c,r.

b) vede seznam členů spolku
c) přijímá návrhy a připomínky členů spolku,
d) odpovídá za vedení účetní evidence a daňové agend1, (případně dalších agend spolku) podle zvláštních

předpisů,
e) plní úkoly, uiožené jelro osobě valnou hromadou a představenstvem spolku.

0 do jejich působnosti jakožto statutárního orgánu náleží r,eškerá působnost, kterou stanovy, zákon nebo
rozhodnutí orgánu veřejné moci nesvěříjinému orgánu spolku.

4) Ve věcech uvedených v čl. 8 odst. 7 písm. i) rozhoduje předseda s podmínkou předchozího souhlasu
představenstva.

5) Předseda spolku má právo podat žádost o svolání mimořádné r,alné hromady spolku postupem uvedeným v článk-u
7, odst, 3 těchto stanov.

6) V nepřítomnosti předsedy jej zastupuje výkonný místopředseda představenstva. Výkonný místopředseda
představenstva není oprávněn svolat mimořádnou valnou hromadu a rozhodovat o majetkových dispozicích nad
rámec zajištění bčžného provozu spolku.

čt. to.

Výběrová komise

i) Výběrová komise je výběrovým orgánem ve smyslu Metodikypro standardizaci MAS.

2) Členové výběrové komise jsou voleni valnou hromadou ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně
působí, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstal,uje více než 49 Yohlasovacích práv.

3) Členy výběrové komise sdružení volí valná hromada spolku na dobu jednoho roku, opakované členství je možné,
Počet členů qiběrové komise spolk-u musí blt lichý, minimátní počet členů je 5.

4) Je-li členem výběrové komise právnická osoba, zmocni fyzickou osobu, aby ji v orgánu zastupovala, jinak
práutickou osobu zastupuje členjejího statutárního orgánu resp. statutární orgán.

5) Výběrová komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Pro přijetí rozhodnutí je
třeba souhlasu většiny přítomných při zachování pravidla dle č1.10 odst.1. Při rozhodování je hlasovací právo
členů výběrové komise rovné.

6) Výběrová komise volí ze svého sředu předsedu r"ýběrové komise, Předseda svolává a řídi zasedání výběrové
komise. V jeho nepřítomnosti svolává a řídí jednání výběrové komise kterykoliv člen.

7) Výběrová komise spolku se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb.
8) Výběrová komise spolku provádí r,}běr/předr"ýběr projektů k dotační podpoře a navrhuje jejich pořadí, a to na

záHadě objektivních kitérií hodnotících přínos projektů k plnění záměrťl a cílů SCLLD.
. předkládá výběr projektů představenstr..u - programovému výboru,
. provádí další související čirrnosti.

9) Výběrová komise může rozhodnout, že členové komise budou pro určité jednání rozděleni na pracovní skupiny
podle konkrétních oboru s tím, že skupina navrhne usnesení pro komisi, která je zíidila. Konečné rozhodnutí o
výběrďpředvýběru projektů k dotační podpoře z veřejných prostředků však r"ýběrová komise přijímá ve sboru
(lrlasovánírn všech přítomných členů komise). Při každém rozhodnutí, které úběrová komise činí ve sboru, musí
bý dodrženo pravidlo, že alespoň 50% hlasů je od člerrů z neveřejného sektoru.

l0) Manažer není členem r"ýběrové komise a máv ní pouze hlas poradní.

čt. tl.
Kontrolní výbor

1) Kontrolní výbor spolku je kontrolnim orgánem spolku ve smyslu Metodiky pro standardizaci MAS. Sleduje,
kontroluje a posuzuje u všech orgánů a členů spolku:
a) dodržování stanov spolku a všeobecně platných právních norem,
b) dodržování usnesení orgánů spolku,
c) dodržování práv a povinností všech členů spolku,
d) hospodaření spolku a nakládání s jeho majetkem.

2) Kontrolní výbor dohlíží na to, zda spolek rlwíjí činnost v souladu se zákony, s platnými pravidly, standardy MAS
a SCLLD.

3) Kontrolní výbor plní jnrenovité úkoly uložené valnou hromadou a přijímá podněty ke kontrolní činnosti od členů
spolku,



^)i^
MÁS Skutečsko. Košttntbersko a Cltrastecko, o,s. 

/: \*,ln:*"l*"'
4) Kontrolní výbor kontroluje metodiku způsobu vj,běru pro_jektů MAS a její dodržování včetně r,ýizovárrí odvolání

žadaíelů proti ýběru k dotační podpoře.
5) Kontrolní r,ýbor zodpovidá za monitoring a hodnocení SCLLD (zpracovává a předkiádá ke sclrválení

rozhodovacímu orgánu indikátorový a evaluačrrí plán SCLLD.
6) Korrtrolní výbor je oprávněn nahlížet do účetních knih a jiných dok]adů spolku a kontrolovat v nich obsažené

údaie.
7) Kontrolní výbor projednár,á výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS.
8) Tříčienný kontrolní výbor volí valná hron-rada z členů spolku na dobu 4 1et. Členem kontrolního výboru nesmí bY

člen představenstva spolku a osoba, jakkoliv odpovědná za sprár.u a evidenci majetku spolku.
9) Členové kontrolního výboru volí ze svých řad předsedu a zprálu o této volbě podávají valné lrr-onradě a

představenstr,,rr spolku. Předseda svolává aiídí zasedání kontroiního výboru.
l 0) Kontrolní výbor je usnášenísclropen, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. K přijetí rozhodnutí je třeba

souhlasu většinypřítomných, Při rozhodováníje hlasovací právo členů kontrolního výboru rovné.
1 1) Zprál,ry o kontrolní činnosti a další podněty. ,",yplývající z funkce kontrolního výboru, podává předseda kontrolního

ýboru valné hromadě spolku.
12) Kontrolní výbor může svolat mimořádnou valnou hromadu nebo zasedání představenstva, jestliže to lyžadují

zájmy spolku,

čl. tz.

Manažer

1 ) Manažer je oprávněný je dnat za spolek v rozsahu vymezeném plnou mocí, kterou mu lystaví
předseda spolku, a to zejména v administrativních záIežttostech spolku.
Další činnost manažera je stanovena výše v ustanoveních o výběrové komisi a představenstvu. Zejména se
účastní jejich zasedání.

2) Manažer (vedoucí pracovník SCLLD) nemusí být čienem spolku, je v pracovně právním vztahv ke spolku.
Manažer

se účastní jednání orgánů spolku s hlasem poradním.

čt. t:.
účetni

1) Účetrrí zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s lrnančními prosředky a majetkem spolku,
2) Nese odpovědnost za správnost účetní evidence.
3) Účetní nemusí bý členem spolku.

čt. A.

Zásady hospodaření spolku

1) Majetek spolku tvoří hmotné a finanční prostředky, popřípadě jiná majetková práva včetně práv k duševním
výsledkům čirrnosti spolku.

2) Předpokládanými příjmy spolku jsou členské příspěvky, příspěvky na aktivity, dotace a granty ze státních a jiných
zdrojů, dary a příjmy z vlastních aktivit spolku.

3) Veškery majetek spollcl podléhá evidenci a pravidlům hospodaření podle zvláštních předpisů (například podle
zákona o účetnictví, podle opatření MF apod.).

4) O rrakládání s majetkem spolku rozhoduje v rámci pravomocí určených těmito stanovami představenstvo spolku,
nebo předseda spolku a ve stanovených případech předseda po předchozím souhlasu představenstva.

5) Spolek vede příjmy a ýdaje související s realízaci SCLLD v účetnictví odděleně pod zvláštními účeloqi,tni znaky
tak, aby byly vždy zpětně dohledatelné a §amostatně kontrolovatelné.

čt. ts.

Zrušení a zánik spolku

1) Spolek se zrušuje rozhodnutím valné hromady nebo rozhodnutím soudu z důvodů stanovených §270 občanského
zákoníku.

2) Valná hromada současně s rozhodnutím o zrušení spolku jmenuje likvidátora.
3) Likvidátor sestaví soupis majetku spolku, ktery zpřístupni v sídle spolku. O zveřejnění seznamu členy spolku

ryrozumí. Pokud o to člen požádá, lydá mu likvidátor kopii tohoto soupisu za úhradu nákladů na vyhcltovení
kopie soupisu.

4) Likvidační zůstatek se převede lra jinou osobu, která realizuje obdobnou činnost jako spolku, podle rozlrodrrutí
valné lrromady.



]víÁS Skutečsko, Koštlnúersko a Cllrasíecko. a.s.
*1G*r*..",

5) V ostatním postupuje likvidátor podle příslušných ustanovení občarrského zákoníku o likvidaci právnickýclr osob.
6) Obdržel-li spolek účelově vázané plnění z veřejného rozpočtu, likvidátor naioží s příslušnou částí iikvidačního

zůstatku podle rozhodnutí příslušného orgánu.
7) Spolek zaniká výnrazenr ze spolkového rejstříku.

1.

Cl. 16.

Společná ustanovení

Členství ve volených orgánech zanlká:
a) uplynutím funkčního období,
b) rezígnací,
c) smrtí,
d) odvoláním.

Rezignuje-li čien orgánu na svou funkci, skončí jeho členství v orgánu uplynutím dvou měsíců po dojití rezignace
popř. sdělení rezignace do zápisu z jedtáru příslušného orgánu spolku,
Členové volených orgánů spolku, jejichž počet neklesl pod polovinu, mohou kooptovat na uvolněné místo
náhradního člena do doby nejbližšího zasedání valné hromady, která zvolí nového řádného člena.
Kolektir.rrí volené orgány rozhodují ve věcech jim svěřeným ve sboru s vjlimkou případů, kdy je působnost
jednotlivých členů orgánů rozdělena do konkrétních oblastí.
V případě nebezpečí z prodlení může volený kolektivní orgán rozhodovat hlasováním ,,p€f rollam"
(korespondenční hiasování). Návrh věci k rozhodnutí ,,per rollam" zašle předseda orgánu ostatním členům.
Rozhodnutí je přijato dnem. kdy je odesilateli doručeno souhlasné stanovisko posledního člena, kterým je dosaženo
souhlasu nadpoloviční většiny všech členů orgánu. Rozhodnutí přijaté "per roliam" podepisuje předseda orgánu.
Na nejbližším zasedání orgánu jsou členové informování o rozhodnutích přijatých ,,per rollam" od posledního
zasedáru orgánu.
Jednání volených koleltivních orgánů se mohou jejich členové zúčastnit i s vl.užitím tecturických prostředků, které
jim umožní sledovat celý průběh jednání.
Je-li rozhodrrutí kolektivního orgánu přijato, zaznamená se na žádost člena, ktery návrhu odporoval, jeho odchylný
názor. Je-li návrh přijat za neúčasti některého z členů orgánu, je tento člen oprávněn dozvědět se obsah rozhodnutí;
toto právo j e naplněno zpřístupněním zápisu z jedláni orgánu.
Člen kolektivního orgánu vykonává svou funkci osobně; u právnické osoby fyzickou osobou, která člena-

2.

J.

5.

7.

právnickou osobu ve výkonu funkce zastupuje,
9, Pro případ neúčasti na jednání kolektivního orgánu může jeho člen zmocnit jiného člena tohoto orgánu, aby za něj

na uvedeném jednání hlasoval. Jeden člen může zastupovat nejvýše 2 členy orgánu, oba členové však musí
příslušet do stejné zájmové skupiny. Možnost tohoto zastoupení se uplatní i pro valnou hromadu.

čt. t,l.

závérečná ustanovení

1) Tyto stanovy byly schváleny valnou hromadou dne 20. 1 .201 5 a rclrazali v plném rozsahu stanovy
ze dne 23.6.2014

2) Stanor.y mohou b;it měněny a doplňovány jen na základě souhlasného rozhodnutí nadpoloviční většiny členů
spolku, mimo nezbyné náležitosti a úpraly, které si vynutí změna souvisejících právních předpisů a podmínek s
fungováním MAS v rámci České repubtiky a EU. V takovém případě schvaluje změnu stanov nadpoloviční
většinou představenstvo.

3) Změny nebo doplňky stanov musí mít forrnu pořadově číslovaných písemných dodatků.
4) Pokud není v těchto stanovách uvedeno jinak, pak pro veškerou činnost spolku a veškeré právní vz,tahy související

s existencí spolku platí příslušná ustanovení zákona číslo 89/2012 Sb. občanského zákoníkrr.

V Luži, dne26.10.2016

Něi$fil-dolrři,N,;lrlaluo 0 t 1
Poó€ clřtoťeihťry ll!ě§l§rltrc ltaúl §tutt lol, i, bqdi2r€ --,.:,:..:

Pavel Bezděk (zastupuje Město Skuteč - předseda MAS SKCH,z.s,)

4.

6.

8.

byťllšllínmlurn'':;rr'rcr:bt4a} . ///.) 4". ř/{-, .

ttiH a iri,j io,ajt, ,r:e,.ti ,gÍ; lg;ry;;i'iliň;;;iť.'ú,;iiŤ'vlťiióiih:,diióŮbb,

VeSMč, an..*.,...u. .... -./. ,Ť."/ L,

JŤrno 1 piíneii |Yllú|cilsrlt ht,i koalurr !t:tcd|, /
(,|,r0 ot§i ilr,e0o!i.l: /
0r,sk útrdn;tio ra:,tka l r:l x rvFi:i;c;lilbu .,4
'neioihi s€ š.4ilk l'/

pffi§a,rwá )

\
\+^, / *Skuteřsko, Košumbenkoo (htosie*o, o.s,

'/L Y nóměsfiPlk.Joseíol(oukulo1,53854Luže

lťl0l§593ót @


